
入 札 公 告 

 

 

 国立大学法人琉球大学において、下記のとおり長期借入金の借入について一般競争入札

に付します。 

 

 

１．競争に付する事項 

     件  名    琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 

      借入金額    金 ３９９，９９５，０００円 

      借 入 日        令和４年３月２８日（月） 

 

２．借入の根拠法令及びその条項  

      国立大学法人法第３３条第１項及び国立大学法人施行令第８条第３号 

 

３．借入の償還に関する事項 

 （１）償還期間に関する事項 

        償還期間 ２５年（うち元金据置１年） 

 （２）償還方法に関する事項 

     償還開始月から毎月口座引落等により元利均等による償還とする。 

 

４．融資方法について 

      単独融資とする。 

 

５．一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

 （１）入札参加者は、銀行、信用金庫等法令に基づき融資を行う者のうち、次の各号を  

全て満たす者とする。 

        ①国内法令に基づく業務の停止を受けていないこと。 

        ②国が指定する格付機関における長期発行体格付において、１社以上でＡランク     

以上の格付を受けていること。保険会社にあっては、保険金支払能力格付にお     

いて、１社以上でＡランク以上の格付を受けていること。なお、格付はいずれ     

も最新のものであること。 

        ③沖縄県内に本店、支店又は営業所を有すること。 

 （２）以下の各号のいずれかに該当し、かつ、その事実があった後２年を経過していな   

い者（代理人、支配人その他使用人として使用する者についても同じ。）は、競争   

に参加する資格を有さない。 



        ①公正な競争の執行を妨げた者又は不正な利益を得るために連合した者 

    ②落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

    ③正当な理由なくして契約を履行しなかった者 

    ④その他、契約の履行に際し本学に損害を与えた者又は本学の信用を失墜させる     

行為のあった者 

        ⑤前各号のいずれかに該当する事実があった後２年を経過しない者を、契約の履     

行にあたり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者 

 

６．入札説明書等を交付する場所 

    入札説明書等を交付する場所 

    沖縄県中頭郡西原町字千原１番地 

    国立大学法人琉球大学本部管理棟２階  財務部経理課収入･支出係（担当者：儀間） 

    ＴＥＬ：０９８－８９５－８０６３ 

 

７．入札説明会の日時及び場所 

   日  時 令和４年３月１日（火）１０時００分 

   場  所 沖縄県中頭郡西原町千原１番地 

              国立大学法人琉球大学本部管理棟２階 第二会議室 

 

８．参考貸付金利、格付確認書類等の提出期限及び場所 

     提出期限 令和４年３月７日（月）１６時００分 

      提出場所  上記６．と同じ 

 

９．入札書提出期限及び提出場所 

   提出期限 令和４年３月１６日（水）１６時３０分 

   提出場所 上記６．と同じ 

 

１０．開札の日時及び場所 

   日  時 令和４年３月１７日（木）１０時００分 

      場  所 沖縄県中頭郡西原町千原１番地 

              国立大学法人琉球大学本部管理棟２階 第二会議室 

 

１１．入札方法 

   入札書は直接持参すること。郵便、信書便、電報、ＦＡＸ、電話、電子メールその  

他の方法による入札は認めない。 

 





琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業 

に係る長期借入金 

 

 

入 札 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年２月 

国立大学法人琉球大学 

  



- 2 - 
 

目      次 

 

 

     １．入札説明書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１ 

     ２．長期借入金仕様書・・・・・・・・・・・・・・・・・４ 

 

  【記載例】 

     ３．入札書 別紙様式１－１～１－３・・・・・・・・・・５ 

     ４．入札金利における基準金利について 別紙様式２・・・８ 

     ５．封筒記載例・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・９ 

     ６．委任状 別紙様式３－１～３－３・・・・・・・・・・１０ 

     ７．参考貸付金利・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１３ 

     ８．参考貸付金利における基準金利について・・・・・・・１４ 

 

  ※返済計画書（償還明細書）は別添 



- 1 - 
 

入 札 説 明 書 
 

 国立大学法人琉球大学の一般競争入札公告（令和４年２月２４日付け）に基づく長期借入

金の入札に関しては、入札公告に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。 

 

１．競争入札に付する事項 

      別紙「長期借入金仕様書」のとおり 

 

２．競争参加資格 

   （１）競争参加者は、銀行、信用金庫等法令に基づき融資を行なう者のうち、次の     

各号を全て満たす者とする。 

           ①国内法令の基づく業務停止を受けていないこと。 

            ②国が指定する格付機関における長期発行体格付において、１社以上でＡラ       

ンク以上の格付を受けていること。保険会社にあっては、保険金支払能力       

格付において、１社以上でＡランク以上の格付を受けていること。なお、       

格付はいずれも最新のものであること。 

      ③沖縄県内に本店、支店又は営業所を有する者であること。 

      （２）以下の各号のいずれかに該当し、かつ、その事実があった後２年を経過して     

いない者（代理人、支配人その他の使用人として使用する者についても同

じ。）は、競争に参加する資格を有さない。 

            ①公正な競争の執行を妨げた者又は不正な利益を得るために連合した者 

            ②落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

            ③正当な理由なくして契約を履行しなかった者 

            ④その他、契約の履行に際し本学に損害を与えた者又は本学の信用を失墜さ      

せる行為のあった者 

            ⑤前各号のいずれかに該当する事実があった後２年を経過しない者を、契約      

の履行にあたり、代理人、支配人その他使用人として使用した者 

 

３．入札手続 

      （１）競争加入者又はその代理人は、本学の交付する本入札説明書及び長期借入金     

仕様書を熟読の上、入札しなければならない。なお、当該仕様書に疑義がある     

場合は、関係職員に説明を求めることができる。ただし、入札後、仕様書につ     

いての不知又は不明を理由として異議を申立てることはできない。 

      （２）競争加入者又はその代理人は、別紙様式１－１から１－３による入札書及び     

別紙様式２を直接提出しなければならない。なお、郵便、信書便、電報、ＦＡ     

Ｘ、電話、電子メールその他の方法による入札は認めない。 

      （３）入札書及び入札に係る文書に使用する言語は、日本語に限るものとする。 

   （４）代理人が入札する場合は、代表者等から別紙様式３－１から３－３による委     

任状を提出しなければならない。 

   （５）入札書及び別紙様式２は、封筒に入れ密封し、かつ、その封皮に氏名（法人     

の場合は、その名称又は商号）及び「令和４年３月１７日開札［琉球大学学生

寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金］の入札書在中」と朱書き

し、下記６．のとおり提出しなければならない。 

   （６）競争加入者又はその代理人は、入札書の記載事項を訂正する場合は、当該訂     

正部分について押印をしておかなければならない。 

   （７）競争加入者又はその代理人は、その提出した入札書の引換え、変更又は取消し

することができない。 

   （８）競争加入者又はその代理人は、参考貸付金利、上記２．（１）②の格付を受



- 2 - 
 

けていることを証明する書類（ホームページ掲載情報等の印刷物）及び③沖縄

県内に本店、支店、営業所を有すること証明する書類（現在事項全部証明書     

等）を各１部、下記５．のとおり提出しなければならない。 

   （９）開札は、競争加入者又はその代理人を立ち会わせて行なう。この場合におい     

て、競争加入者又はその代理人が立ち会わないときは、入札執行事務に関係の     

ない職員を立ち会わせてこれを行なう。 

   （１０）入札場には、競争加入者又はその代理人並びに入札執行事務に関係のある     

職員及び（９）の立ち会い職員以外の者は、入場することができない。 

   （１１）競争加入者又はその代理人は、開札時刻後においては、入札場に入場する     

ことができない。 

   （１２）入札場において、次の各号のいずれかに該当する者は当該入札場から退去     

させる。 

        ①公正な競争の執行を妨げ、又は妨害しようとした者 

        ②不正な利益を得るために連合した者 

   （１３）競争加入者又はその代理人は、本件に係る入札について他の競争加入者の     

代理人となることができない。 

   （１４）競争加入者又はその代理人が相連合し、又は不穏の挙動をする等の場合で、

競争入札を公正に執行することができない状況にあると認めたときは、当該

入札を延期し、又は廃止することがある。 

   （１５）競争加入者又はその代理人は、特にやむを得ない事情があると認められる     

場合のほか、入札場を途中退場することはできない。 

 

４．入札保証金及び契約保証金 
   （１）入札保証金 免除 
   （２）契約保証金 免除 
 
５．参考貸付金利、格付証明書類等の提出期限及び場所 

   （１）提出期限 令和４年３月７日（月）１６時００分 

   （２）提出場所  沖縄県中頭郡西原町字千原１番地 

                    国立大学法人琉球大学本部管理棟２階財務部経理課収入・支出係 

                    ＴＥＬ ０９８－８９５－８０６３（担当者：儀間） 

 

６．入札書及び別紙様式２の提出期限及び場所 

   （１）提出期限 令和４年３月１６日（水）１６時３０分 

   （２）提出場所  上記５．と同じ 

 

７．開札の日時、場所 

   （１）日  時 令和４年３月１７日（木）１０時００分 

   （２）場  所  沖縄県中頭郡西原町字千原１番地 

                 国立大学法人琉球大学本部管理棟２階 第二会議室 

 

８．無効の入札書 

   入札書で次の各号のいずれかに該当するものは、これを無効とする。 

      （１）入札公告及び本入札説明書に示した競争に参加する者に必要な資格のない      

者の提出した入札書 

      （２）入札金利及び算出根拠等の欄に、記載のない入札書又は不明確な入札書 

      （３）競争加入者本人の氏名（法人の場合は、その名称又は商号及び代表者の氏      

名）及び押印のない又は判然としない入札書 



- 3 - 
 

     （４）代理人が入札する場合は、競争加入者本人の氏名（法人の場合は、その名      

称又は商号及び代表者の氏名）、代理人であることの表示並びに当該代理人      

の会社名、氏名及び押印のない又は判然としない入札書（競争加入者本人の      

氏名(法人の場合は、その名称又は商号及び代表者の氏名）又は代理人であ

ることの表示のない又は判然としない場合には、正当な代理であることが代      

理委任状その他で確認されたものを除く。） 

      （５）入札金利の記載を訂正したもので、その訂正について押印をしていない入      

札書 

      （６）入札公告及び本入札説明書に示した競争加入者に要求される事項を履行し      

なかった者の提出した入札書 

      （７）提出期限までに到達しなかった入札書 

      （８）その他入札に関する条件に違反した入札書 

 

９．落札者の決定 

      （１）開札日は令和４年３月１７日（木）とし、有効な入札書を提出した者であっ

て、本学が定める予定金利（０．００１％単位とし、単位未満は切り捨てる

ものとする。）の制限の範囲内で最低金利をもって入札を行なった者を契約

の相手方とする。 

      （２）落札となるべき同入札金利の入札をした者が二人以上あるときは、直ちに当該

入札者にくじを引かせて、落札者を決定する。 

      （３）（２）の同入札金利の入札をした者のうち、くじを引かない者があるとき、

入札執行事務に関係のない職員に、これに代わってくじを引かせ落札者を決

定するものとする。 

 

１０．契約書等の作成 

      （１）競争入札を執行し、契約の相手方が決定したときは、速やかに、契約に必要な

書類の作成をするものとする。 

      （２）契約に必要な書類は、本学の学長が記名押印し、速やかに契約の相手方に送

付するものとする。 

      （３）契約に必要な書類に使用する言語並びに通貨は、日本語及び日本国通貨に      

限る。 
      （４）学長が契約書に記名して押印しなければ、本契約は確定しないものとする。 

   （５）契約書の様式は、契約相手方の約定等を使用する。 

 

１１．返済計画書（償還明細書）の提出 

   落札者は、入札金利に対応した返済計画書 （償還明細書）を４部提出すること。 

 

１２．契約条項 

      契約の相手方との協議により定める。 

 

１３．本学の財務状況等 

   貸付にあたり、本学の財務状況等が必要な場合は、本学ホームページ（下記 URL）  

よりダウンロードし確認すること。 

    琉球大学の法人資料：http://www.u-ryukyu.ac.jp/aboutus/information/financial/ 
 

１４．その他必要事項 

      競争加入者又は契約の相手方が本件入札に関して要した費用については、すべて当  

該競争加入者又は当該契約の相手方が負担するものとする。 

http://www.u-ryukyu.ac.jp/aboutus/information/financial/


- 4 - 
 

長 期 借 入 金 仕 様 書 
 

 

１．件  名    琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 
 
２．借入金額     金 ３９９，９９５，０００円 
 
３．用  途     琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業 
 
４．借入及び償還に関する事項 

  （１）借入形式 証書借入 

    （２）契約手続日 令和４年３月２５日（金） 

    （３）借  入  日 令和４年３月２８日（月） 

    （４）償 還 期 間 ２５年（うち元金据置期間１年） 
（５）償還方法等 ①毎月２６日に元利均等により償還する。なお、初回償還月を令和

４年４月、最終償還月を令和２９年３月とする。 
②契約日から１０年間は固定金利とし、１０年経過後に金利の見

直しを行なうものとする。 
                      ③端数が生じる場合は、最終償還時の調整とする。 
           ④定時償還日が金融機関の休業日に当たる場合は、翌営業日とする。

なお、償還完了日、利息支払日及び金利の見直し日についても同

様とする。 

                      ⑤利息の支払は後払いとし、年３６５日の日割計算とし、利息額

に１円未満の端数が生じた場合は、その端数は切り捨てるもの

とする。 
            利息の計算方法は、借入日を含めない「片端」とする。 
 

５．入札金利に関する事項 

  （１）入札金利は、基準金利とスプレッドの合計金利とし、基準金利についての説明

（基準金利の指標名称及びその指標を使用した理由）を明記すること。なお、基    

準金利の指標は、入札日の２営業日前（令和４年３月１５日（火））の各金融機    

関が定めるものとし、算出根拠を明記すること。 
 
６．契約時における金利に関する事項 

   契約金利は、入札金利の利率とする。 

   また、契約日から１０年経過後の固定金利の見直し時においては、基準金利の指標の

変動を基に、協議の上決定する。 
 
７．担保・保証に関する事項 

      無担保・無保証とする。 
 
８．その他 

   繰上償還は、協議のうえ手続が行えるものとする。 



- 5 - 
 

別紙様式１－１            【競争参加者本人（代表取締役等）による場合】 

 

 

入  札  書 

    
  件  名  琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 

  借入金額  金 ３９９，９９５，０００円 

 

１．入札金利 

 

                     ％
 

      入札金利は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 
 
 
２．入札金利の算出根拠 

 

 

 
      記入例：入札金利（ ）％＝基準金利（ ）％+スプレッド（ ）％ 

      記入する単位は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 

  ○基準金利についての説明（基準金利の指標名称及びその指標を使用した理由を明記） 

 

 

 
      ※採用した基準金利の指標は、別紙様式２のとおり。 
 
 
３．国内法令に基づく業務停止命令の有無      有  ・  無 

 

 

 国立大学法人琉球大学が定めた長期借入金仕様書及び入札説明書に示された条件を承諾

した上、上記の金利のとおり入札します。 

 

 

令和  年  月  日 
 
国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦  殿 
 

                                        競争加入者 

                                          住 所 ○○○○○○○ 

                                          氏 名  ○○○株式会社 

                                                  代表取締役 ○○ ○○ 印 
 
 
 
備考：競争加入者の氏名は、法人の場合は、その名称又は商号及び代表者の氏名を記載し、社印・代表社印

を押印すること。 
 



- 6 - 
 

別紙様式１－２          【支店長等が入札の競争加入者の代理人となる場合】 

 

 

入  札  書 

 

  件  名  琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 

  借入金額  金 ３９９，９９５，０００円 

 

 

１．入札金利 

 

                     ％
 

      入札金利は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 
 
 
２．入札金利の算出根拠 

 

 

 
      記入例：入札金利（ ）％＝基準金利（ ）％+スプレッド（ ）％ 

      記入する単位は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 

  ○基準金利についての説明（基準金利の指標名称及びその指標を使用した理由を明記） 

 

 

 
      ※採用した基準金利の指標は、別紙様式２のとおり。 
 
 
３．国内法令に基づく業務停止命令の有無      有  ・  無 

 

 国立大学法人琉球大学が定めた長期借入金仕様書及び入札説明書に示された条件を承諾

した上、上記の金利のとおり入札します。 

 

令和  年  月  日 
 
国立大学法人   

 琉球大学長 西 田  睦  殿 
 
                                        競争加入者 

                                           住 所 ○○○○○○○ 

                                           氏 名  ○○○株式会社 

                                                   代表取締役 ○○ ○○  

                                         代理人 

                                            氏 名 ○○○株式会社○○支店 

                                                    支店長  ○○ ○○  印 
 
 
 備考：代理人が入札する場合は、競争加入者本人の住所及び氏名（法人の場合は、その名称又は商号及び

代表者氏名）を記載し、代理人のみ押印すること。（競争加入者は押印しないこと） 



- 7 - 
 

別紙様式１－３      【支店等の社員等が入札の競争加入者の復代理人となる場合】 

 
入  札  書 

    
  件  名  琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 

  借入金額  金 ３９９，９９５，０００円 

 

１．入札金利 

 

                     ％
 

      入札金利は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 
 
 
２．入札金利の算出根拠 

 

 

 
      記入例：入札金利（ ）％＝基準金利（ ）％+スプレッド（ ）％ 

      記入する単位は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 

  ○基準金利についての説明（基準金利の指標名称及びその指標を使用した理由を明記） 

 

 

 
      ※採用した基準金利の指標は、別紙様式２のとおり。 
 
 
３．国内法令に基づく業務停止命令の有無      有  ・  無 

 

 

 国立大学法人琉球大学が定めた長期借入金仕様書及び入札説明書に示された条件を承諾

した上、上記の金利のとおり入札します。 

 

令和  年  月  日 
 
国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦  殿 
 

                                        競争加入者 

                                           住 所 ○○○○○○○ 

                                           氏 名  ○○○株式会社 

                                                   代表取締役 ○○ ○○  

                                         復代理人 

住 所 ○○○○○○○ 

                                            氏 名   ○○ ○○  印 
 
 
備考：復代理人が入札する場合は、競争加入者本人の住所及び氏名（法人の場合は、その名称又は商号及

び代表者氏名）を記載し、復代理人のみ押印すること。（競争加入者は押印しないこと） 
 



- 8 - 
 

別紙様式２ 

入札金利における基準金利について 

 

                                                  令和  年  月  日 

 

                                                        氏 名 

 

 採用した基準金利の指標は、以下のとおりである。 

 

□     ○○○○新聞   頁 

□ その他（        ）     

 

 

 基準レート採用日時  令和４年３月  日（  時） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （根拠資料を添付すること）



- 9 - 
 

 封 筒 記 載 例 

 

封筒の表 

 

               件名は朱書きすること 

 

            令和４年３月１７日（木）開札「琉球大学学生寄宿舎及び 

      国際交流会館整備事業に係る長期借入金」の入札書在中 

 

 

 

                                                ○○○○株式会社 

 

 

 

 

 

 

封筒の裏面 

 

             入札書に使用した印を３ヶ所押印すること 

 

 

 

 

     印                              印                            印 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 
 

別紙様式３－１         【社員等が入札のつど競争加入者の代理人となる場合】 

 

 

 

委     任     状 

 

 

令和  年  月  日 

国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦  殿 

 

 

 

              委任者（競争加入者） 

                                  （住   所） 

                                  （会 社 名） 

                                  （役職・氏名）           印 

 

 

 

 私は、          を代理人と定め、下記の一切の権限を委任します。 

 

 

 

 

記 

 

 

 

 

 令和４年３月１７日（木）国立大学法人琉球大学において行なわれる「琉球大学学生寄宿

舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金」に係る一般競争入札に関する件 

 

 

 

 

  受任者（代理人使用印鑑） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 
 

別紙様式３－２         【支店長等が一定期間競争加入者の代理人となる場合】 

 

 

 

委     任     状 

 

令和  年  月  日 

国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦 殿 

 

 

              委任者（競争加入者） 

                                  （住   所） 

                                  （会 社 名） 

                                  （役職・氏名）           印 

 

 私は、下記を代理人と定め、貴学との間における下記の一切の権限を委任しています。 

 

 

 

記 

 

 受任者（代 理 人） 

        （住   所） 

        （会 社 名） 

    （役職・氏名） 

 

 

 委任事項      １．入札及び貸付金利に関する件 

           ２．契約締結に関する件 

           ３．償還金の請求及び受領に関する件 

           ４．復代理人の選任に関する件 

                      ５．その他入札に関する一切の権限 
 

 委任期間      令和  年  月  日から令和  年  月  日まで 

 

 

 受任者（代理人）使用印鑑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 
 

別紙様式３－３    【支店等の社員等が入札のつど競争加入者の復代理人となる場合】 

 

 

 

委     任     状 

 

令和  年  月  日 
 

国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦  殿 

 

 

              委任者（代 理 人） 

                                  （住   所） 

                                  （会 社 名） 

                                  （役職・氏名）           印 

 

 

 私は、        を復代理人と定め、下記の一切の権限を委任しています。 

 

 

 

記 

 

 

 

 令和４年３月１７日（木）国立大学法人琉球大学において行なわれる「琉球大学学生寄宿

舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金」の入札に関する下記事項 
 
 

１．入札に立ち会うこと 

２．再度入札に関すること 

 

 

          受任者（復代理人） 住 所 

                                        氏 名 

 

 

 

使 用 印 

 

 

 

 

 

  



- 13 - 
 

参  考  貸  付  金  利 

 

 

  件  名  琉球大学学生寄宿舎及び国際交流会館整備事業に係る長期借入金 

  借入金額  金 ３９９，９９５，０００円 

 

 

 

１．参考貸付金利 

 

                     ％
 

      参考貸付金利は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 
 
 
２．参考貸付金利の算出根拠 

 

 

 
      記入例：参考貸付金利（ ）％＝基準金利（ ）％+スプレッド（ ）％ 

      記入する単位は 0.001％単位とし、単位未満は切り捨てるものとする。（例：0.010％） 

    ○基準金利についての説明（基準金利の指標名称及びその指標を使用した理由を明記） 

 

 

 
      ※採用した基準金利の指標は、別紙のとおり。 

 

 

 

 上記のとおり参考貸付金利を提出します。 

 

令和  年  月  日 

国立大学法人 

 琉球大学長 西 田  睦  殿 
 

                                        競争加入者 

                                          住 所 ○○○○○○○ 

                                          氏 名  ○○○株式会社 

                                                  代表取締役 ○○ ○○ 印 

 

 

 

 

 



- 14 - 
 

別紙 

参考貸付金利における基準金利について 

 

                                                令和  年  月  日 

 

                                                        氏 名 

 

 採用した基準金利の指標は、以下のとおりである。 

 

□     ○○○○新聞   頁 

□ その他（        ）     

 

 

 基準レート採用日時  令和４年３月  日（  時） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （根拠資料を添付すること） 


